

TELEFON 495 088 111
E-MAIL podatelna@pla.cz
IČO 70890005
DIČ CZ70890005
IDDS dbyt8g2
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové,
oddíl A, vložka 9473

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html

VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE

ČÍSLO JEDNACÍ
PLa/2026/007470

VYŘIZUJE/LINKA
Ing. Růžičková / 792

HRADEC KRÁLOVÉ
16. 02. 2026

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

Název veřejné zakázky

Smědá, Raspenava - Hejnice, odstranění povodňových škod

Identifikační údaje o zadavateli

Název

Povodí Labe, státní podnik

Sídlo

Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové

IČ

70890005

Druh zadávacího řízení

zakázka malého rozsahu na stavební práce

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace.

A) Raspenava

Dotaz 1:

V technické zprávě je napsáno, že vyhrnování nánosů k břehu je nepřipustné. Co je tím přesně myšleno?

Odpověď:

Zadavatel upřesňuje, že přehrnování sedimentu v korytě toku přípustné je. Dle vyjádření AOPK je však nepřipustné vyhrnování sedimentů na břehovou hranu a zejména jejich dlouhodobé deponování na břehu. Projektová dokumentace proto počítá s okamžitým odvozem vytěženého materiálu.

Dotaz 2:

Je možné zřídit dočasnou mezideponii na pozemku č.39, který bude sloužit k vytvoření zařízení staveniště?

Odpověď:

Ano, pozemek využívaný pro zařízení staveniště může být využit také jako dočasná mezideponie pro krátkodobé uložení vytěženého materiálu případně stavebních hmot potřebných pro realizaci díla.

B) Hejnice

Dotaz 1:

Ve výkresu koordinační situace – SO 01, SO 02, SO 03 – C.2.1. – Nesouhlasí výměra pozemku č. 310/1. V situaci byl si použit starší katastrální podklad tento pozemek obsahuje pozemky 310/13, 310/26, 310/25 – prosím o vysvětlení.

Odpověď:

Zadavatel upřesňuje, že mezi zpracováním zadávací dokumentace a zahájením výběrového řízení pravděpodobně došlo ke scelení pozemků. Tato změna však nemá žádný vliv na zajištění přístupu ke staveništi.

Dotaz 2:

SO 03 – vytvoření předzákladu - na základě místního šetření byla zjištěna absence základu u stávající opěrné stěny a v místě jsou větší kaverny. Tím pádem vznikne větší spotřeba betonu a množství bednění vůči výkazu výměr. Bude se muset bednit i pata nového předzákladu opěrné stěny. Jak budou tyto vícenáklady řešeny?

Odpověď:

Zadavatel do projektové dokumentace zapracoval veškeré poruchy v patě a základu zdi, které byly v době zpracování PD zastiženy. Pokud by však přesto v průběhu realizace bylo zjištěno, že degradace stávající konstrukce v období mezi vypracováním dokumentace a zahájením stavby postoupila natolik, že množství prací uvedené ve výkazu výměr nebude dostačující pro zajištění stability opevnění, budou tyto dodatečné práce řešeny v souladu se smlouvou o dílo, tedy uzavřením změnového listu a následným dodatkem ke smlouvě o dílo.

Dotaz 3:

Ve výkresu koordinační situace – SO 01, SO 02, SO 03 – C.2.1. – je tabulka dotčených pozemků. U všech pozemků, které budou dotčeny průběhem realizace je uzavřena smlouva se souhlasem s vlastníky, jen u pozemku 310/5, který vlastní pán a paní Exnerovi není žádná smlouva uzavřena. Prosím o vysvětlení zda je možné přes tento pozemek jezdit.

Odpověď:

Zadavatel sděluje, že s vlastníky pozemku 310/5 jednal, ale dosud neobdržel jejich písemný souhlas. Dodavatel nechť při zpracování nabídky neuvažuje s využitím pozemku p. č. 310/5 v k. ú. Hejnice jako s přístupovou cestou. Z hlediska realizace stavby nejde o klíčový pozemek nezbytný pro provedení prací.

Ing. Petr Martínek
investiční ředitel
elektronicky podepsáno

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele:

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html